
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 352 г. Челябинска»  

(МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска) 

_____________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

13.09.2024                                                                                                                                    86/2-о 

 

Об организации платных 

образовательных услуг  

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, законом РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 

«О защите прав потребителей», Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», , Постановлением Министерства просвещения РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  Уставом МБДОУ, Положением об 

оказании образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в 

МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска» и в целях удовлетворения запросов родителей воспитанников на 

оказание платных образовательных услуг п р и к аз ы в а ю: 

1. Организовать с 01.10.2024 г. по 31.05.2025 г. в МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска» 

образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам на основании 

договоров с родителями (законными представителями) обучающихся. 

2. Организацию и предоставление платных образовательных услуг осуществлять в 

соответствии с «Положением об оказании образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам в МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска» и другими нормативными 

документами, регламентирующими образовательную деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам. 

3. Утвердить: 

- перечень и стоимость платных образовательных услуг (Приложение 1); 

-  календарный учебный график, учебный план и расписание занятий по оказанию образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам (Приложение2,3,4); 

- педагогический состав руководителей детских обьединений (Приложение 5); 

- сметы платных образовательных услуг (Приложение 6). 

4. Обеспечить своевременное внесение необходимых сведений в модуле СГО ОДО. 

5. Проведение образовательной деятельности организовывать в закреплённых помещениях 

(приложение 7). 

6. Назначить куратором платных образовательных услуг заместителя заведующего по ВМР 

Корепанову Н.А. 

7. Назначить ответственным за разработку, корректировку смет, организацию 

бухгалтерского учета по реализации платных образовательных услуг главного бухгалтера МБДОУ 

Богданову С. С..  

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                          И.В. Вельдяева 


		2024-09-13T12:43:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 352 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




